

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço 02/2023

Data e hora de abertura: 27/09/2023

Objeto: Material de expediente/didático, limpeza e higiene e material de cantina para atender as necessidades da escola Plácido de Castro.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MGS PEREIRA LUCENA		ROSALES		AMAZONIA	
				Valor Uni.	Valor Total	Valor Uni.	Valor Total	Valor Uni.	Valor Total
1	Papel A4, 75g, 500 folhas, caixa com 10 resmas	caixa	6	280,00	1.680,00	350,00	2.100,00	289,00	1.734,00
2	Pincel para quadro branco recarregável, nas cores azul, preto e vermelho, kit com 12 unidades	kit	8	30,00	240,00	28,00	224,00	46,50	372,00
3	Reabastecedor para quadro branco, frasco com 500ml, nas cores azul, preta e vermelha	frasco	7	65,00	455,00	62,00	434,00	135,00	945,00
4	Cola branca escolar 40gramas	unidade	90	1,20	108,00	1,09	98,10	3,99	359,10
5	Lápis preto nº 02, caixa com 144 unidades	caixa	3	50,00	150,00	44,09	132,27	46,50	139,50
6	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado	caixa	15	4,50	67,50	5,00	75,00	8,30	124,50
7	Papel contact adesivo transparente para encapar	rolo	8	12,00	96,00	79,09	632,72	49,00	392,00
8	Papel cartão, cores variadas	folhas	35	1,20	42,00	1,45	50,75	1,65	57,75
9	Kit de tintas para impressora Epson L3250, embalagem com 100ml	kit	5	48,00	240,00	80,00	400,00	176,00	880,00
10	Papel A4 colorido, resma com 100 folhas	resma	4	5,50	22,00	12,00	48,00	8,90	35,60
11	Pilha alcalina AAA, tipo palito, pacote com 2 unidades	pacote	26	4,50	117,00	-	-	5,90	153,40
12	Lâmpada led, 12v, A60, branco frio, bivolt	unidade	20	22,00	440,00	-	-	18,50	370,00
13	Toner para impressora Samsung M5370LX	unidade	1	620,00	620,00	1.100,00	1.100,00	469,00	469,00

14	Cilindro para impressora Samsung M5370LX	unidade	1	690,00	69,00	3.000,00	3.000,00	399,00	399,00
15	Fechadura 2600/41, tráfego médio, externa	unidade	6	48,00	288,00	-	-	68,00	408,00
16	Caixa de descarga para vaso sanitário elevada, simples e com capacidade para 6 litros	unidade	10	45,00	450,00	125,00	1.250,00	42,50	425,00
17	Sifão sanfonado, multiuso, universal	unidade	20	18,00	360,00	-	-	8,90	178,00
18	Bacia de plástico, capacidade de 12 litros	unidade	4	15,00	60,00	12,00	48,00	22,00	88,00
19	Bacia de plástico, capacidade de 30 litros	unidade	4	20,00	80,00	-	-	31,00	124,00
20	Balde grande com tampa, capacidade de 50 litros	unidade	4	60,00	240,00	-	-	45,00	180,00
21	Vassoura de piaçava	Unidade	6	12,00	72,00	-	-	12,50	75,00
22	Ventilador oscilante de parede, 70cm, preto e bivolt	unidade	5	280,00	1.400,00	-	-	383,00	1.915,00
23	Escada de alumínio, dupla e com 07 degraus antiderrapantes	unidade	1	350,00	350,00	-	-	654,00	654,00
24	Caixa de som pequena, portátil com bluetooth e alto falante	unidade	3	120,00	360,00	-	-	699,00	2.097,00
25	Filtro para bebedouro industrial, cb 100 5"	unidade	3	250,00	750,00	-	-	353,00	1.059,00
26	Caixa de som amplificada e potente, multiuso, USB e bluetooth, bivolt, 600w, entrada pra microfone, com wifi	unidade	1	1.000,00	1.000,00	-	-	1.950,00	1.950,00
27	Bebedouro de garrafão coluna, 110v, branco	unidade	3	1.200,00	3.600,00	-	-	1.190,00	3.570,00
28	Enceradeira e lavadora elétrica industrial, bivolt, com cabo de 12m	unidade	1	2.400,00	2.400,00	-	-	-	-

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 4.449/2002. Publicado no D. O E nº 13.402, de 01 de novembro de 2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa a empresa M G S Pereira Lucena, com o valor de R\$ 8.964,50 (Oito mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos), a empresa Papelaria Rosales, com o valor de R\$ 936,37 (Novecentos e trinta e seis reais e trinta e sete centavos) e a empresa PAPELARIA AMAZONIA, com o valor de R\$ 5.591,00 (Cinco mil quinhentos e noventa e um reais).

Prazo de Entrega: 15 dias	Conferir convite
Validade mínima da proposta: 60 dias	Conferir convite
Forma de pagamento: Cartão	Conferir convite

Xapuri-Acre, 27 de setembro de 2023.

Aiarla Ferreira do Nascimento  
Tesoureira do Comitê

Auricélio da Silva Azevedo  
Presidente do Comitê Executivo